ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND         Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện Điểm giới thiệu và

bán sản phẩm OCOP năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND

tỉnh Lạng Sơn quy định nội dung, mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện

một số nội dung trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới,

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 129/TTr-SCT

ngày 04/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí thực hiện Điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP

năm 2025 theo quy định tại khoản 5 Điều 2 Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND

ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh cho Hợp tác xã sản xuất dịch vụ nông lâm sản

Bản Quyền Tràng Định (địa chỉ: số nhà 41, thôn Nà Nghiều, xã Thất Khê, tỉnh

Lạng Sơn) và Hộ kinh doanh Dương Doãn Tuấn (địa chỉ Thôn Đon Riệc 1, xã

Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn) với tổng kinh phí hỗ trợ là 363.030.000 đồng (Ba trăm

sáu mươi ba triệu, không trăm ba mươi nghìn đồng).

(Chi tiết như danh sách kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và

trước UBND tỉnh về tính chính xác, phù hợp quy định của số liệu, nội dung tại

Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương tổ chức triển khai thực hiện nội dung hỗ trợ Điểm

giới thiệu và bán sản phẩm OCOP năm 2025 theo đúng quy định tại Nghị quyết

số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh và các văn bản liên

quan.

2

2. Sở Tài chính kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí của các đơn vị

đảm bảo đúng mục đích và tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VI và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND xã: Thất Khê, Bắc Sơn;

- PCVP UBND tỉnh;

  các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH (LC).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2025-11-17T08:06:11+0700

		2025-11-17T09:26:33+0700

		2025-11-17T09:26:33+0700

		2025-11-17T09:26:33+0700